
e n a w x e 

di concerto con 

VISTO l'articolo 29 del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n. 248, recante disposizioni in ordine alla 
riduzione della spesa complessiva sostenuta dalle amministrazioni pubbliche per organi 
collegiali ed altri organismi, anche monocratici, comunque denominati, nonché alla 
soppressione ovvero al riordino e alla proroga dei medesimi; 

VISTO il decreto del Presidente della repubblica 14 maggio 2007, n. 114, recante 
il regolamento per il riordino degli organismi operanti presso il Ministero dell'economia 
e delle finanze, a norma del sopra richiamato articolo 29 dei decreto-legge n. 223 del 
2006; 

VISTO l'articolo 68 del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112 ed in particolare il 
comma 1; 

ATTESO che con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 agosto 
2010 la Commissione consultiva per le infrazioni valutarie e antiriciclaggio di cui 
all'art. 1 del Presidente della Repubblica 14 maggio 2007, n.114, è stata prorogata per 
un biennio; 

VISTO l'articolo 1, comma 2, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 
del 4 agosto 2010 con il quale la composizione della Commissione consultiva per le 
infrazioni valutarie e antiriciclaggio è stata riformulata; 

m 



DECRETA 

Articolo 1 

La Commissione consultiva indicata in premessa è costituita come segue: 

Dott. Pasquale DE LISE 

Presidente del Consiglio di Stato 

PRESIDENTE 

Dott. Augusto ZODDA 

Dirigente generale in quiescenza 

del Ministero dell'economia e delle finanze 

COMPONENTE 

CON FUNZIONI DI VICEPRESIDENTE 

Prof. Gaetano CAPUTI 

Capo dell'ufficio legislativo 

del Ministero dell'economia e delle finanze 

COMPONENTE 

Dott. Iside CESARINI 

Dirigente del Ministero dell'economia e 

delle finanze 

COMPONENTE SUPPLENTE 

Dott. Cristina CAMBINI 

Dirigente del Ministero dell'economia e 

delle finanze 

COMPONENTE SUPPLENTE 

Le funzioni di segretario verranno svolte dal Dott. Armando MENGALI, Dirigente 
in quiescenza del Ministero dell'economia e delle finanze e, in sua assenza, in materia 
antiriciclaggio, dall' A w . Marina CIONCOLONI, Funzionario amministrativo del 
Ministero dell'economia e delle finanze e, in materia valutaria, dal Sig. Aldo 
GUADAGNOLO, Funzionario amministrativo del Ministero dell'economia e delle 
finanze. 



Articolo 2 

I compensi dei componenti della Commissione sono fissati secondo gli importi stabiliti 
con il D.M. in data 5 settembre 1991. Il compenso per il segretario della Commissione è 
fissato secondo gli importi stabiliti con D.M. in data 21 gennaio 2002. 

Tali compensi potranno essere rideterminati con decreto del Ministro dell'economia e 
delle finanze. 

La spesa relativa graverà sul capitolo 1404 piano gestionale 4 del bilancio di previsione 
del Ministero dell'economia e delle finanze per l'esercizio 2010 e nel corrispondente 
capitolo degli esercizi successivi. 

Roma, ^ ( S ^ M J O K . -£OiO 

IL MINESTRO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE |T 

IL MINISTRO DELLO SVILUPPO ECONOMICO 

^ ^ \ 1/WwKVWv" 

O DELL; 

?<" ; : : • n : 
,ya, BILANCIO 

ULJ.i'.. 

,,,, i s.-„ 1 , 2 3 3 

ERETTORE 
fxTV HAR2JD 


